
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 июля 2021 г.  

Нефтекамск 

№ 22/1-5 

 

О регистрации Галина Ильгама Илюсовича 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Республика Башкортостан – Нефтекамский 

одномандатный избирательный округ № 6 

 

Рассмотрев документы, представленные Галиным Ильгамом 

Илюсовичем для регистрации кандидатом в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Республика Башкортостан – 

Нефтекамский одномандатный избирательный округ № 6, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8  

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов 

Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии» 

возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа Республика Башкортостан – Нефтекамский 

одномандатный избирательный округ № 6, установила следующее.  

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

выдвинутого политической партией «Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 



2 

соответствует требованиям статей 40, 43, 47, 49, 51 Федерального закона от 22 

февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации».  

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктом 4 части 1 

статьи 29, статьями 43, 47, 51 Федерального закона от 22 апреля 2014 года 

№ 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июля 2021 года 

№ 17/145-8 «О заверении списка кандидатов в депутаты Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

выдвинутых политической партией «Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по 

одномандатным избирательным округам», территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные 

избирательные комиссии», возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа Республика Башкортостан – 

Нефтекамский одномандатный избирательный округ № 6,  р е ш и л а: 

 

1. Зарегистрировать Галина Ильгама Илюсовича, 16 ноября 1969 года 

рождения, выдвинутого политической партией «Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Республика Башкортостан – Нефтекамский одномандатный 

избирательный округ № 6.  

Дата и время регистрации – 30 июля 2021 года в 16 часов 07 минут.  



3 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галину Ильгаму Илюсовичу 

удостоверение установленного образца.  

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации и территориальные избирательные 

комиссии Республики Башкортостан одномандатного избирательного округа 

Республика Башкортостан – Нефтекамский одномандатный избирательный 

округ № 6.  

4. Опубликовать сведения о зарегистрированном кандидате в газете 

«Республика Башкортостан». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 
 


